
 

お客様各位 

令和３年 12 月１日 

                             小田原第一信用組合 

 

手数料の一部改定のお知らせ 

 

 平素は小田原第一信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当組合では、令和４年１月４日（火）より手数料を下記のとおり改定させてい

ただくこととなりましたので、お知らせいたします。 

 今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、なにとぞご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

手数料の改定内容 

（令和４年１月４日以降） 

 

※金額は全て税込みで表示しております。 

１．両替（ご希望金種の受取枚数または持込枚数） １．両替/金種指定支払手数料

１，００１枚以上 1,000枚毎に330円加算 １，００１枚～１，５００枚

以降、５００枚ごと

１枚～１００枚 220円（組合員様は無料） １枚～５００枚

１０１枚～１，０００枚 330円 ５０１枚～１，０００枚

改定前

お取扱い枚数 お取扱い枚数(硬貨＋紙幣)

改定後

880円

1,650円

2,420円

770円追加  

※お取扱枚数が 10 枚以下となる次のお取引は無料です 

①紙幣のみのご両替 ②記念硬貨のご両替 ③汚損した現金のご両替 ④金種指定支払 

※ご両替のお取引枚数は「ご両替前またはご両替後の枚数のいずれか多い方の枚数」とな

ります 

※金種指定支払のお取扱枚数は「金種を指定された硬貨と紙幣の総枚数」となります 

※金種を指定されない払い戻しについては無料です 

※お支払伝票が複数ある場合は、同一名義のものを合算してお取引枚数を算出します 

 

２．硬貨整理手数料（１回あたり）

５０１枚～１，０００枚

以降、５００枚ごと

１枚～１００枚

１０１枚～５００枚

お取扱い枚数

新設

無料

880円

1,650円

770円追加  

※預金口座への入金や現金振込の硬貨が対象です 

※1 日に複数回に分けて手続する場合は、硬貨枚数を合算した手数料となります 

※入金の有無にかかわらず計測した場合は手数料をいただきます 

以上 


